
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žadatel 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení, 

 

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí následujících informací. 

 

1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2016-2021 uhradil osobám, které se 

domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné 

rozhodnutí a nesprávný úřední postup? Z toho kolik (v Kč) těchto nároků jste uhradili 

z titulu nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady nákladů řízení?  

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké procento jste 

uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě pravomocného 

rozsudku? 

3. Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2016-2024 osoby, které újmu v rámci 

výkonu funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní úhrady ve smyslu 

§ 18 a násl. zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí a 

nesprávný úřední postup? 

 

Předem děkuji za vyřízení.  

 


